
 
 
 

Váš list značky / zo dňa    Naša značka   Vybavuje  Bratislava 
         Mgr. Galovičová               04.06.2019 

 
Vec: Žiadosť o vysvetlenie - odpoveď 

 
Predmet zákazky: Čistenie vozidiel MHD 
Druh zákazky:    verejná súťaž s reverzným postupom 
Označenie vo Vestníku EÚ:  2019/S 094-228324 zo dňa 16.05.2019 
Označenie vo Vestníku ÚVO:  č. 98/2019 zo dňa 17.05.2019 pod č. 13077-MSS 
Interné označenie:   NL 12/2018 
 
 
Dňa 31.05.2019 bola prostredníctvom elektronického systému JOSEPHINE doručená spoločnosti Dopravný 
podnik Bratislava, akciová spoločnosť (ďalej len „Obstarávateľ“) žiadosť o vysvetlenie na predmet zákazky: 
„Čistenie vozidiel MHD“.  

 
Žiadame vás o vysvetlenie nižšie uvedených skutočností: 
 
Otázka č. 1  
 
V bodoch 15.3 a 15.6 časti A.1 POKYNY PRE UCHDZÁČOV/ZÁUJEMCOV súťažných podkladov je uvedené 
(cit.): 
 
„15.3 Potvrdenia, doklady a iné dokumenty tvoriace ponuku, požadované v oznámení, prostredníctvom ktorého 
bola vyhlásená verejná súťaž a v týchto súťažných podkladoch, musia byť v ponuke predložené ako 
prvopisy/originály alebo ich úradne osvedčené kópie, pokiaľ nie je určené inak 
 
15.6 V predloženej ponuke prostredníctvom systému JOSEPHINE musia byť pripojené požadované naskenované 
doklady (odporúčaný formát je „PDF“) tak, ako je uvedené v týchto súťažných podkladoch a vyplnenie 
položkového elektronického formulára, ktorý zodpovedá návrhu na plnenie kritérií uvedenom v súťažných 
podkladoch. 
 
Zároveň, v bode 19.1 časti A.1 POKYNY PRE UCHDZÁČOV/ZÁUJEMCOV súťažných podkladov Verejný 
obstarávateľ uviedol (cit.): 
 
„Všetky časti ponuky ako aj predložená dokumentácia, čestné vyhlásenia, návrh zmluvy a jej prílohy, pokiaľ v 
týchto súťažných podkladoch nie je určené inak, musia byť podpísané uchádzačom, jeho štatutárnym orgánom 
alebo členom štatutárneho orgánu alebo iným zástupcom uchádzača, ktorý je oprávnený konať v mene uchádzača 
v záväzkových vzťahoch. Ak uchádzač splnomocní/poverí tretiu osobu konať za neho pri podpise dokumentov 
predkladaných v súťaži vrátane zmluvy, musí byť súčasťou ponuky aj plnomocenstvo (poverenie) splnomocňujúce 
takúto osobu na podpis dokumentov predkladaných v súťaži vrátane zmluvy, ktorá má byť výsledkom tejto 
súťaže. V prípade, že ponuku predkladá skupina dodávateľov, všetky časti ponuky vrátane dokumentov uvedených 
vyššie, musia byť podpísané všetkými členmi skupiny alebo osobou/osobami oprávnenými konať v danej veci za 
ostatných členov skupiny.“ 
 
Vzhľadom na vyššie uvedené skutočnosti žiadame Verejného obstarávateľa o vysvetlenie(vyjadrenie), či bude 
akceptovať, ak uchádzač v ponuke predloží: 



- Doklady/dokumenty vystavené tretou osobou (t.j. osobou odlišnou od uchádzača), napr. doklady týkajúce 
sa preukázania splnenia podmienok účasti podľa § 32 Zákona o verejnom obstarávaní alebo napr. banková 
záruka podľa § 46 Zákona a/alebo 

- Dokumenty vystavené uchádzačom (čestné vyhlásenie, splnomocnenie, zoznam poskytnutých služieb 
a pod.) 

Iba vo forme scanu ich originálu/overenej kópie vo formáte (pdf.)? 
 

1. Odpoveď 

 
Obstarávateľ akceptuje predloženie dokladov/dokumentov vo forme scanu ich originálu (vo formáte pdf) alebo 
úradne osvedčenej fotokópie (vo formáte pdf).  
 
Otázka č. 2  
 
V článku 2 rámcovej dohody o poskytovaní služieb v časti B.1 OBCHODNÉ PODMIENKY DODANIA 
PREDMETU ZÁKAZKY súťažných podkladov je v bodoch 2.3 až 2.4 časti predmetu zákazky (a v inom bode aj 
pre časti II a III predmetu zákazky) uvedené (cit.): 
 
„2.3 Objednávateľ je povinný po nadobudnutí účinnosti Zmluvy vystaviť objednávku. Objednávka bude písomná. 
Objednávku môže Objednávateľ zaslať poštou alebo elektronickou poštou na emailovú adresu kontaktnej osoby 
pre technické veci Poskytovateľa uvedenej v záhlaví Zmluvy. Doručením objednávky Poskytovateľovi sa 
objednávka považuje za potvrdenú Poskytovateľom. 
 
2.4 Služby podľa tohto článku bod 2.2 písm. (c) Zmluvy budú počas účinnosti Zmluvy poskytované podľa potrieb 
Objednávateľa a na základe objednávok Objednávateľa. Objednávky budú písomné. Objednávky môže 
Objednávateľ zaslať poštou alebo elektronickou poštou na emailovú adresu kontaktnej osoby pre technické veci 
Poskytovateľa uvedenej v záhlaví Zmluvy. Doručením objednávky Poskytovateľovi sa objednávka považuje za 
potvrdenú Poskytovateľom.“ 
 
Vzhľadom na vyššie uvedené skutočnosti žiadame Verejného obstarávateľa o vysvetlenie (vyjadrenie), či uvedené 
zmluvné ustanovenia znamenajú, že po nadobudnutí účinnosti Zmluvy vystaví Verejný obstarávateľ len jednu 
objednávku na služby podľa bodov 2.2 písm. (a), t.j. stupeň čistenia .A* = pravidelné denné čistenie a 2.2 písm. (b) 
Zmluvy, t.j. stupeň čistenia -B* = pravidelné (spravidla mesačné) čistenie, pričom v nej nebude exaktne určený 
počet čistení pre stupne .A" a B“? 
 

2. Odpoveď 

 
Na zabezpečenie čistenia vozidiel v stupňoch A a B bude zo strany Obstarávateľa vyhotovená len 1 objednávka.  
 
K čisteniu A a B sa vzťahuje bod 2.3 v článku 2 Rámcovej dohody: 
 
„Objednávateľ je povinný po nadobudnutí účinnosti Zmluvy vystaviť objednávku. Objednávka bude písomná. Objednávku môže 
Objednávateľ zaslať poštou alebo elektronickou poštou na emailovú adresu kontaktnej osoby pre technické veci Poskytovateľa uvedenej 
v záhlaví Zmluvy. Doručením objednávky Poskytovateľovi sa objednávka považuje za potvrdenú Poskytovateľom.“ 
 
K čisteniu C sa vzťahuje bod 2.4 v článku 2 Rámcovej dohody: 
 
„Služby podľa tohto článku bod 2.2 písm. (c) Zmluvy budú počas účinnosti Zmluvy poskytované podľa potrieb Objednávateľa a na 
základe objednávok Objednávateľa. Objednávky budú písomné. Objednávky môže Objednávateľ zaslať poštou alebo elektronickou 
poštou na emailovú adresu kontaktnej osoby pre technické veci Poskytovateľa uvedenej v záhlaví Zmluvy. Doručením objednávky 
Poskytovateľovi sa objednávka považuje za potvrdenú Poskytovateľom.“ 
 
 
 
 
 



 Otázka č. 3 
 
V článku 3 rámcovej dohody o poskytovaní služieb v časti B.1 OBCHODNÉ PODMIENKY DODANIA 
PREDMETU ZÁKAZKY súťažných podkladov je v bodoch 3.1 až 3.4 časti I predmetu zákazky (a v inom bode 
aj pre časti II a III predmetu zákazky) uvedené (cit.): 
 
„3.1 Obchodovateľný finančný objem počas trvania Zmluvy je v celkovej výške [doplniť] EUR (slovom: [doplniť] 
eur) bez DPH. Uvedený finančný objem je predpokladaný a Objednávateľ nie je povinný ho vyčerpať. 
 
3.2 Odplata je stanovená v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, pričom jej 
presná špecifikácia vychádza z Prílohy 2 Zmluvy. Takto určená Odplata je konečná, bez možnosti doúčtovania 
ďalších nákladov. V Odplate sú zahrnuté všetky náklady spojené s poskytnutím Služby a zabezpečením plnenia 
Zmluvy, vrátane čistiacich a dezinfekčných prostriedkov a prípadných príplatkov za prácu v sobotu, nedeľu a prácu 
v noci. K Odplate bude v čase fakturácie pripočítaná DPH podľa osobitných predpisov. 
 
3.3 Právo Poskytovateľa na zaplatenie Odplaty vzniká riadnym poskytnutím Služieb podľa článku 4 Zmluvy. 
 
3.4 Za poskytnutie Služieb Poskytovateľ vystaví Objednávateľovi faktúru na zaplatenie Odplaty za skutočne 
vykonané plnenie a doručí ju Objednávateľovi najneskôr do 10. (desiateho) dňa v mesiaci nasledujúceho po 
kalendárnom mesiaci, za ktorý boli Služby poskytnuté." 
 
Vzhľadom na vyššie uvedené skutočnosti žiadame Verejného obstarávateľa o vysvetlenie nasledovného (platí pre 
všetky častí predmetu zákazky): 
 
2.1 Má byť obchodovateľný finančný objem uvedený v bode 3.1 rámcovej dohody považovaný za tzv. maximálnu 
cenu za poskytované služby, ktorá nebude počas platnosti rámcovej dohody prekročená, t.j. má sa za ňu považovať 
cena, ktorá je pre danú časť predmetu zákazky uvedená v návrhu na plnenie kritérií - sumár? 
 
2.2_Je obchodovateľný finančný objem uvedený v bode 3.1 rámcovej dohody totožný z celkovou cenou uchádzača 
hodnotenou v rámci kritéria cena (súčet Súhrnných cien A. B a C)? 
 
2.2 Ktoré ceny uvedené v prílohe č. 2 rámcovej dohody sú záväzné? Sú nimi iba jednotkové ceny? Bude sa aj v 
prípade služieb v stupňoch čistenia A a B platiť iba za skutočne poskytnuté služby? 
 

3. Odpoveď 

 
K otázke označenej ako 2.1: 
Obchodovateľný finančný objem uvedený v článku 3 bod 3.1 každej Rámcovej dohody sa považuje za maximálnu 
cenu za poskytované služby, ktorú bude môcť Obstarávateľ použiť na úhradu odplaty za poskytované služby pre 
danú časť predmetu zákazky. Počas účinnosti Rámcovej dohody nemôže byť výška obchodovateľného finančného 
objemu uvedeného v článku 3 bod 3.1 Rámcovej dohody prekročená, s výnimkou uplatnenia príslušných 
ustanovení zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov týkajúcich sa zmeny rámcovej dohody počas jej trvania. 
 
Za obchodovateľný finančný objem sa považuje cena, ktorá je pre danú časť predmetu zákazky uvedená v návrhu 
na plnenie kritérií – sumár, a to tak, že: 
Súhrnná cena za časť „1“ uvedená v návrhu na plnenie kritérií – sumár predstavuje obchodovateľný finančný 
objem za čistenie vozidiel podľa Rámcovej dohody o poskytovaní služieb pre časť 1; 
Súhrnná cena za časť „2“ uvedená v návrhu na plnenie kritérií – sumár predstavuje obchodovateľný finančný 
objem za čistenie vozidiel podľa Rámcovej dohody o poskytovaní služieb pre časť 2; a 
Súhrnná cena za časť „3“ uvedená v návrhu na plnenie kritérií – sumár predstavuje obchodovateľný finančný 
objem za čistenie vozidiel podľa Rámcovej dohody o poskytovaní služieb pre časť 3. 
 
K otázke označenej ako 2.2: 
Áno, obchodovateľný finančný objem uvedený v článku 3 bod 3.1 každej Rámcovej dohody je totožný so súčtom 
Súhrnnej ceny „A“ ako ceny určenej súčtom Ceny bez DPH za rok, Súhrnnej ceny „B“ ako ceny určenej 



súčtom Ceny bez DPH za rok a Súhrnnej ceny „C“ ako ceny určenej súčtom Ceny bez DPH za rok. 
Súhrnné ceny sú uvedené v časti Súťažných podkladov označenej ako B.5 Prílohy súťažných podkladov v Prílohe 
č. 2. 
 
K otázke označenej ako 2.2: 
Vzhľadom k tomu, že počet vozidiel, ktoré bude v priebehu 1 roka potrebné vyčistiť, sa bude meniť podľa potrieb 
Obstarávateľa, záväzné sú iba jednotkové ceny.  
V prípade čistenia vozidiel v stupňoch A a B sa preto bude platiť iba za skutočne poskytnuté služby. 
 
Otázka č. 4 
 
V prílohe č. 1 rámcovej dohody o poskytovaní služieb v časti B.l OBCHODNÉ PODMIENKY DODANIA 
PREDMETU ZÁKAZKY súťažných podkladov je v bode 3.2 časti I predmetu zákazky (a v inom bode aj pre 
časti II a III predmetu zákazky) uvedené (cit.): 
 
„Celkové čistenie bude vykonávané v dennej a nočnej zmene pri pristavení vozidla na čistiace pracovisko podľa 
plánov čistenia, spravidla v Pracovné dni, ale podľa potreby aj v sobotu ,nedeľu...“ v den pracovného volna a v den 
pracovného pokoja 
 
Vzhľadom, na vyššie uvedené skutočnosti žiadame Verejného obstarávateľa o vysvetlenie (vyjadrenie), či uvedené 
zmluvné ustanovenia znamená, že služby nebudú poskytované počas dní pracovného pokoja nepripadajúcich na 
víkendy (napr. Štátny sviatok pripadajúci na pondelok)? 
 

4. Odpoveď 

 
Obstarávateľská organizácia upravuje bod 3.2 Stupeň čistenia „B“ – celkové ošetrenie v časti B.l 
OBCHODNÉ PODMIENKY DODANIA PREDMETU ZÁKAZKY pre Rámcové dohody o poskytovaní 
služieb pre časť 1, 2 a 3 nasledovne: 
 
„Celkové čistenie bude vykonávané v dennej a nočnej zmene pri pristavení vozidla na čistiace pracovisko 
podľa plánov čistenia, spravidla v Pracovné dni, ale podľa potreby aj v sobotu, nedeľu ako aj v deň 
pracovného pokoja a v deň pracovného voľna v rozsahu:...“ 
 
Zároveň túto definíciu upravujeme aj v časti B.2 OPIS PREDMETU ZÁKAZKY v stupni čistenia „B“ – 
celkové ošetrenie pre každú časť samostatne ( t. j. časť 1, 2 aj 3). 
 
Otázka č. 5 
 
V prílohe č. 1 rámcovej dohody o poskytovaní služieb v časti B.1 OBCHODNÉ PODMIENKY DODANIA 
PREDMETU ZÁKAZKY súťažných podkladov je v bode 3.4 časti I predmetu zákazky (a v inom bode aj pre 
časti II a III predmetu zákazky) uvedené (cit.):  
 
„Požiadavky pre každý stupeň čistenia (A, B, C) 
Personálne zabezpečenie čistenia vozidiel 

• stupeň čistenia „A“ zabezpečovať s 3 člennou posádkou v čase od 18:00 do 06:00 hod v každej vozovni 
nepretržite; 

• stupeň čistenia „B“ zabezpečovať min. s 1 člennou posádkou v dennej a nočnej zmene v každej vozovni 
nepretržite; a 

• mimoriadny stupeň čistenia „C“ zabezpečovať min. s 1 člennou posádkou....“ 
 
Vzhľadom na vyššie uvedené skutočnosti žiadame Verejného obstarávateľa o vysvetlenie (vyjadrenie), či 
uvedené ustanovenia znamená, že služby v rámci zabezpečenia stupňa čistenia „A“ musia byť 
poskytované presne 3 člennou posádkou? 
 
 



5. Odpoveď 

 
Obstarávateľ  bude požadovať minimálne 3 člennú posádku a zároveň túto zmenu upraví aj v súťažných 
podkladoch. 
 
Otázka č. 6 
 
Z akého dôvodu sa nevyžaduje stupeň „B“ a „C“ čistenia pre trolejbusy v rámci časti III predmetu 
zákazky – Divízia elektrické dráhy – električky a trolejbusy? 
 
 

6. Odpoveď 

 
Stupeň „B“ a „C“ čistenia pre trolejbusy v rámci časti 3 predmetu zákazky sa nevyžaduje preto, lebo ho 
obstarávateľská organizácia bude vykonávať vlastnými kapacitami. 
 
Otázka č. 7 
 
V bode 2.8 časti B.3 AUKČNÝ PORIADOK súťažných podkladov je uvedené (cit.):  
 
„2.8 Minimálny krok zníženia ceny uchádzača je 1000 EUR z aktuálnej ceny položky daného uchádzača.“ 
 
Žiadame Verejného obstarávateľa o vysvetlenie (vyjadrenie), či uvedený minimálny krok je uvedený v 
hodnote s DPH alebo bez DPH. 
 

7. Odpoveď 

 
Minimálny krok zníženia ceny uchádzača je 1000 EUR bez DPH. Údaj bude doplnení aj do súťažných podkladov. 
 
Otázka č. 8 
 
Verejný obstarávateľ v časti B.4 PODMIENKY ÚČASTI týkajúcej sa technickej spôsobilosti podľa § 33 Zákona 
o verejnom obstarávaní uviedol: 

 

„Uchádzač musí spĺňať podmienky účasti týkajúce sa finančného a ekonomického postavenia: 

- podľa § 33 ods.1 písm. d) zákona o verejnom obstarávaní, ktoré preukazuje: 

Prehľadom o dosiahnutom obrate v oblasti, ktorej sa predmet zákazky týka. Splnenie vyššie uvedeného 

uchádzač preukáže predložením prehľadu o dosiahnutom obrate v oblasti, ktorej sa predmet zákazky týka za 

predchádzajúce tri hospodárske roky, resp. za roky, za ktoré sú dostupné v závislosti od vzniku alebo začatia 

prevádzkovania činnosti. Dosiahnutý obrat uchádzača v oblasti, ktorej sa predmet zákazky týka, súhrnne za 

predchádzajúce tri hospodárske roky resp. za roky, za ktoré sú dostupné v závislosti od vzniku alebo začatia 

prevádzkovania činnosti, musí byť minimálne vo výške 493 345,- € (slovom: 

štyristodeväťdesiattritisíctristoštyridsaťpäť eur) pre časť 1. 

Prehľadom o dosiahnutom obrate v oblasti, ktorej sa predmet zákazky týka. Splnenie vyššie uvedeného 

uchádzač preukáže predložením prehľadu o dosiahnutom obrate v oblasti, ktorej sa predmet zákazky týka za 

predchádzajúce tri hospodárske roky, resp. za roky, za ktoré sú dostupné v závislosti od vzniku alebo začatia 

prevádzkovania činnosti. Dosiahnutý obrat uchádzača v oblasti, ktorej sa predmet zákazky týka, súhrnne za 

predchádzajúce tri hospodárske roky resp. za roky, za ktoré sú dostupné v závislosti od vzniku alebo začatia 

prevádzkovania činnosti, musí byť minimálne vo výške 229 454,- € (slovom: 

dvestodvadsaťdeväťtisícštyristopäťdesiatštyri eur) pre časť 2. 



Prehľadom o dosiahnutom obrate v oblasti, ktorej sa predmet zákazky týka. Splnenie vyššie uvedeného 

uchádzač preukáže predložením prehľadu o dosiahnutom obrate v oblasti, ktorej sa predmet zákazky týka za 

predchádzajúce tri hospodárske roky, resp. za roky, za ktoré sú dostupné v závislosti od vzniku alebo začatia 

prevádzkovania činnosti. Dosiahnutý obrat uchádzača v oblasti, ktorej sa predmet zákazky týka, súhrnne za 

predchádzajúce tri hospodárske roky resp. za roky, za ktoré sú dostupné v závislosti od vzniku alebo začatia 

prevádzkovania činnosti, musí byť minimálne vo výške 448 484,- € (slovom: 

štyristoštyridsaťosemtisícštyristoosemdesiatštyri eur) pre časť 3.“ 

 

Žiadame Verejného obstarávateľa o vysvetlenie (vyjadrenie), či uvedená výška obratu pre každú časť 

predmetu zákazky je uvedená v hodnote s DPH alebo bez DPH 

 

8. Odpoveď 

 
Výška obratu pre každú časť predmetu zákazky je uvedená v hodnote bez DPH. Údaj bude doplnení aj do 
súťažných podkladoch. 
 
Otázka č. 9 
 
V časti B.5 prílohy súťažných podkladov je uvedený nasledovný návrh na plnenie kritérií – analytické cenovú údaje 

časť 3: 

 
 



Žiadame Verejného obstarávateľa o vysvetlenie, z akého dôvodu nie je v tabuľke uvedená súhrnná cena 

„A“ za vyčistenie vozidiel v tomto stupni čistenia (časť III predmetu zákazky)? 

 

9. Odpoveď 

 
V rámci návrhu na plnenie kritérií – analytické cenové údaje časť 3 došlo k zrejmej chybe v písaní. V tabuľke má 
byť uvedená súhrnná cena „A“ za vyčistenie vozidiel v tomto stupni čistenia (časť 3 predmetu zákazky) 
takto: 
 

Návrh na plnenie kritérií -  Analytické cenové údaje časť 3 

(žiadame vypísať všetky časti a požadované položky, každú stranu podpísať oprávnenou  
osobou uchádzača a vložiť do ponuky ako druhú a nasledujúce strany ponuky.) 

 
 

Stupeň čistenia „A“ časť 3 
 ( špecifikácia v časti B.1 opisu predmetu 

zákazky) 

Cena bez 
DPH /  

za vyčistenie 1 
ks vozidla 

Počet 
predpokladaných 
čistení za mesiac  

Cena bez DPH  
za mesiac za 

predpokladané 
čistenia  

Cena bez 
DPH  za rok 

za 
predpokladané 

čistenia 

 
Počet 
osôb 

* 

Trolejbus 
sólo 

[doplniť] 
 

1150 
[doplniť] [doplniť]  

kĺbový 
[doplniť] 

 
1500 

[doplniť] [doplniť]  

Električka 

sólo 
[doplniť] 

 
1040 

[doplniť] [doplniť]  

kĺbová 
[doplniť] 

 
520 

[doplniť] [doplniť]  

 
vozidlo 32 m 

[doplniť] 
 

1080 
[doplniť] [doplniť]  

Súhrnná cena „A“ 
je určená súčtom Ceny bez DPH  za rok  spolu 

 
[doplniť] 

 

Stupeň čistenia „B“ časť 3 
( špecifikácia v časti B.1 opisu predmetu 

zákazky) 

Cena bez 
DPH /  

za vyčistenie 1 
ks vozidla 

Počet 
predpokladaných 
čistení za mesiac  

Cena bez DPH  
za mesiac za 

predpokladané 
čistenia 

Cena bez DPH  za 
rok za 

predpokladané 
čistenia 

Električka 

sólo 
[doplniť] 

 
64 

[doplniť] [doplniť] 

kĺbová 
[doplniť]  

24 
[doplniť] [doplniť] 

vozidlo 32 m 
[doplniť]  

48 
[doplniť] [doplniť] 

Súhrnná cena „B“   
je určená súčtom Ceny bez DPH  za rok spolu  

(za vyčistenie  vozidiel v každom uvedenom type vozidla  
v stupni čistenia „B“ za mesiac) 

[doplniť]  

 
Obstarávateľ túto chybu opraví aj v súťažných podkladoch. 
 
 
 
 



Otázka č. 10 
 
V časti B.5 prílohy súťažných podkladov sa do návrh na plnenie kritérií – analytické cenovú údaje časti 1 až 3 majú 
doplniť aj údaje o počte osôb pre stupeň čistenia „A“. 
 
Žiadame Verejného obstarávateľa o vysvetlenie, z akého dôvodu sa majú do analytických cenových 
tabuliek uvádzať údaje o počte osôb? Navyše, pri údaji o počte osôb je uvedený symbol „*“, avšak nikde 
nie je uvedený význam tohto symbolu 
 

10. Odpoveď 

 
Obstarávateľ túto požiadavku vypúšťa a zároveň túto zmenu upraví aj v súťažných podkladoch. 
 
Otázka č. 11 
 
V návrhu rámcových dohôd je pri častiach II a III uvedené zlé číslovanie v texte dohody. Uvedený nedostatok má 

vplyv aj na zlé odkazy v texte znení rámcových dohôd. 

 

Žiadame Verejného obstarávateľa o vysvetlenie, resp. o vyjadrenie, či bude akceptovať, ak uchádzač 

v ponuke predloží znenie rámcových dohôd so zlým číslovaním a odkazmi, alebo či Verejný obstarávateľ 

znenie rámcových dohôd v časti II a III upraví. 

 

11. Odpoveď 

 
Obstarávateľ opraví vyššie uvedené nedostatky rámcových dohôd a upravené znenie rámcových dohôd zverejní 
v profile Obstarávateľa a takisto aj v elektronickom systéme JOSEPHINE v rámci dokumentov zákazky. Pre 
každú časť predmetu zákazky bude samostatne zverejnená rámcová dohoda a zo súťažných podkladov budú 
rámcové dohody vypustené. 


